
7/1985, de 2 de abril reguladora de las bases de régimen local, y demás norma-
tiva de aplicación, HE RESUELTO:

1.- ORDENAR a la Sra. MARGARITE MICHELE PUJADAS que, en el
plazo de CUARENTA Y OCHO HORAS, proceda a cerrar y limpiar el mencio-
nado inmueble, para así adoptar las condiciones de seguridad, salubridad y orna-
to público necesarias.

2.- CONCEDER AUDIENCIA a la propietaria para que durante un plazo
de 10 días hábiles pueda formular las alegaciones que estime convenientes y
presentar los documentos u otros elementos de juicio que encuentre pertinentes.

3.- ADVERTIR que, en caso de incumplimiento de lo ordenado, se pro-
cederá a la incoación de expediente sancionador, y se llevarán a cabo por la
Corporación Municipal, con cargo a la obligada, el cerramiento y la limpieza el
inmueble, así como la adopción de las condiciones de seguridad, salubridad y
ornato público.

4.- PUBLICAR este Decreto en el BOIB con indicación de los recursos
procedentes’

Lo que SE COMUNICA, para su conocimiento y efectos oportunos.

Contra este acuerdo que agota la vía administrativa, de conformidad con
el artículo 109.c) de la Ley 30/92 de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/99 y el artículo 52.2 de la Ley 7/85 de 2 de abril de 1985 de Bases de Régimen
Local y otras normas concordantes y complementarias, se podrán interponer,
alternativamente, los recursos siguientes:

a) Directamente el recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso Administrativo de Palma de Mallorca, en el plazo de dos meses,
a contar a partir del día siguiente de la notificación del presente acuerdo, de con-
formidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contenciosa
Administrativa.

b) El recurso potestativo de reposición, que se interpondrá ante el órgano
que ha dictado este acuerdo en el plazo de un mes, a contar a partir del día
siguiente de la notificación del presente acuerdo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 116 y siguientes de la Ley de procedimiento administrati-
vo antes mencionada. Contra la desestimación por silencio del recurso de repo-
sición, que se producirá por el transcurso de un mes desde su presentación sin
que se haya resuelto expresamente ni se haya notificado, podrá interponerse el
recurso contencioso administrativo, en el plazo de seis meses, a contar a partir
del día siguiente a la desestimación presunta.

No obstante lo anterior, puede ejercitarse, si es el caso, cualquier otro
recurso que se estime pertinente.

Inca, 13 de octubre de 2009.
El alcalde-presidente, Pere Rotger Llabrés

— o —

Num. 23310
DECRET DE BATLIA Nº 880 /2009

D’acord amb el que disposa l’article 20 de la Llei Orgànica 15/1999, de
13 de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal i atès l’informe de
secretaria.

RESOLC:
Primer .- Aprovar la creació dels fitxers municipals que s’indiquen:

POLIESPORTIU
a) Finalitat i usos dels fitxers:gestió de registrar als usuaris del serveis del

poliesportiu
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: usuaris del
Poliesportiu

c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: Persones
Físiques o Jurídiques i el seu representant

d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: clubs esportius i federacions.
No hi ha previst transferències a tercers països

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

CENS CANINO
a) Finalitat i usos dels fitxers: Cens Canins: gestió de la tramitació de la

llicencia per la tinència de animals potencialment perillosos. Elaboració del cens
canins municipal per poder dur un control i seguiment del cans potencialment
perillosos

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Amos dels animals

c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: 
persones físiques o jurídiques i el seu representant

d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon de l’amo dels animals.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: organismes judicials, forces i
cossos de seguretat. No hi ha previst transferències a tercers països

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: Bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

BIBLIOTEQUES
a) Finalitat i usos dels fitxers: es destina a registrar als usuaris del servei

de biblioteques i les activitats per la gestió de les funcions assignades.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: usuaris del servei
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal:Persones

Físiques
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos: Dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon, Dades acadèmiques i professionals,
dades dels productes en préstec.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: Centre coordinador de biblio-
teques, Altres ajuntaments de Mallorca, interessats legítims. No hi ha previst
transferències a tercers països

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

USUARIS
a) Finalitat i usos dels fitxers: gestió de usuaris contrasenyes de correu

electrònic i permisos de les aplicacions utilitzades en l’Ajuntament
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Usuaris dels siste-
mes d’informació municipal

c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: Persones
Físiques

d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades de detall del lloc de feina:
Cos/Grau. lloc de feina.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: sindicats i juntes de personal,
interessats legítims, Altres ajuntaments de Mallorca. No hi ha previst transfe-
rències a tercers països

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

CARRECS ELECTES
a) Finalitat i usos dels fitxers: gestió de registre de dades personals i finan-

ceres de tots els càrrecs electes.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: els càrrecs electes
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones

físiques o jurídiques i el seu representant.
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades acadèmiques. Dades econò-
mics-financers: dades bancàries (comptes). Dades de transaccions: Bens mobles

285BOIB 27-10-2009Num. 157



i immobles, transaccions financeres, participacions en empreses. Declaració
IRPF, declaració de patrimoni.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: organismes judicials, interes-
sats legítims. No hi ha previst transferències a tercers països

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

VIDEOVIGILANCIA
a) Finalitat i usos dels fitxers: gestió de registre de dades recavades per

fins policials.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: ciutadans i residents
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones

físiques o jurídiques i el seu representant.
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos.: dades de caràcter identificatiu:
Imatges

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: òrgans judicials. No hi ha pre-
vist transferències a tercers països

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

CONCURS PÚBLIC
a) Finalitat i usos dels fitxers: gestió de registre de dades personals i labo-

rals.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Interessats que pre-
sentin el pressupost.

c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal:persones
físiques o jurídiques i el seu representant

d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon, correu electrònic. Dades econòmi-
ques-financeres: Dades bancàries (comptes).

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: hisenda, Organismes Judicials,
Organismes de la Seguretat Social, Registres Públics. No hi ha previst transfe-
rències a tercers països

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament.
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

GESTIO POLICIAL
a) Finalitat i usos dels fitxers: es destina als usos de gestió administrativa

de accidents de tràfic, atestats, avisos rebuts, objectes perduts, parts de inter-
venció de la policia local, control i notificació de infraccions de circulació i
infraccions de l’ORA, gravació de les comunicacions telefòniques, gestió de
recaptació, gestió econòmica i de procediments administratius

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Denunciants, denun-
ciats i afectats

c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: Persones
físiques o jurídiques i el seu representant.

d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades relatives a infraccions admi-
nistratives i penals.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: forces i cossos de seguretat,
Organismes judicials. No hi ha previst transferències a tercers països.

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: alt
i)Sistemes de tractament: mixt

TRIBUTS
a) Finalitat i usos dels fitxers: gestió matriculació escolar y gestió d’acti-

vitats escolars, esportives i culturals, gestió del permisos y taxes per venda
ambulant, gestió del padró d’IBI urbana i Rústega i les seves liquidacions, ges-
tió del padró del IAE, gestió de les bases de dades de contribuents relacionats
amb taxes o impost, guals permanents. Gestió de rebuts del serveis d’aigües i
fems. Gestió de rebuts de la llar d’infància.

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Contribuents

c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: Persones
Físiques o Jurídiques i el seu representant

d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades relatives a infraccions admi-
nistratives.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: hisenda, Administració tribu-
taria, Altres ajuntaments de Mallorca, altres òrgans de la comunitat autònoma,
bancs, caixes d’estalvis i caixes rurals. No hi ha previst transferències a tercers
països

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: mitjà
i)Sistemes de tractament: mixt

FISCAL
a) Finalitat i usos dels fitxers: gestió tributaria, funció de estadística públi-

ca, gestió de recaptació, procediments administratius.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Contribuents
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones

físiques o jurídiques i el seu representant
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades econòmiques – financeres:
Dades bancàries (comptes). Dades relatives a infraccions administratives.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: hisenda, Tribunal de comptes
o equivalent autonòmic, Altres ajuntaments de Mallorca, bancs, caixes d’estal-
vis i caixes rurals. No hi ha previst transferències a tercers països

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: mitjà
i)Sistemes de tractament: mixt

RECAPTACIÓ
a) Finalitat i usos dels fitxers:control cobrament.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: contribuents
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones

físiques o jurídiques i el seu representant
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades econòmiques – financeres:
Dades bancàries (comptes). Dades relatives a infraccions administratives.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: hisenda, Organismes Judicials,
Altres ajuntaments de Mallorca, altres òrgans de la comunitat autònoma, inte-
ressats legítims, diputacions provincials. No hi ha previst transferències a ter-
cers països

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: mitjà
i)Sistemes de tractament: mixt

SERVEIS SOCIALS
a) Finalitat i usos dels fitxers:gestió i control dels usuaris que accedeixen

als distints serveis socials de l’Ajuntament. Gestió dels expedients individuals i
familiars així com la valoració de la demanda i recursos aplicats. Control de
nombre de targetes de estacionament i guals per minusvàlids registre del bene-
ficiaris del servei de ajuda a domicili i atencions que rebre’n per conèixer cada
situació concreta, assignar treballadors familiars. Gestionar les activitats i esta-
dística.

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: usuaris dels Serveis
Socials.

c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones
físiques

286 BOIB Num. 157 27-10-2009



d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades de circumstàncies socials.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: no hi ha previst transferències
a tercers països.

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament.
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: alt
i)Sistemes de tractament: mixt

PERSONAL
a) Finalitat i usos dels fitxers: es destina a gestió de personal i nòmines,

control de incompatibilitat, formació de personal, gestió econòmica i de treso-
reria. Control de les incidències dels empleats del Ajuntament: Entrada, sortida,
assistència a cursos de formació, assumptes propis, etc.

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: personal contractat
i candidats.

c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones
físiques o jurídiques i el seu representant.

d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades acadèmiques i professionals,
detalls del càrrec.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: Seguretat Social, Hisenda,
Entitats financeres, tribunal de comptes o equivalent, entitats sanitàries. No hi
ha previst transferències a tercers països

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament.
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

COMPTABILITAT
a) Finalitat i usos dels fitxers: funció contable estadística gestió econòmi-

ca de tresoreria i procediments administratius.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: Tercers
c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones

físiques o jurídiques i el seu representant
d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades econòmics – financers: dades
bancàries(comptes). Dades de transaccions: Bens i serveis subministrats per l’a-
fecta’t, transaccions financeres, compensacions/indemnitzacions. Dades relati-
ves a infraccions administratives.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: hisenda, Organismes judicials,
CAIB,Organismes de la Seguretat Social, Registres públics, Altres ajuntaments
de Mallorca, bancs, caixes d’estalvis i caixes rurals. No hi ha previst transfe-
rències a tercers països.

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: Mitjà
i)Sistemes de tractament: mixt

EXPEDIENTS URBANISTICS
a) Finalitat i usos dels fitxers:registre consulta i seguiment de tots els

expedients que es tramiten en les distintes àrees de l’Ajuntament, antecedents de
les obres realitzades en els immobles de la població de les activitats que es rea-
litzen i de les ocupacions de la via pública per poder contrastar en futures actua-
cions i obres. Obertura de locals i/o activitats comercials.

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los: afectats o interessats
de l’expedient

c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal: persones
físiques o jurídiques i el seu representant

d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos: dades de caràcter identificatiu:
DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telèfon. Dades de circumstàncies socials:
Allotjament, vivenda.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers: Hisenda, Organismes
Judicials, Altres ajuntaments de Mallorca, càmera de la propietat, interessats
legítims. No hi ha previst transferències a tercers països.

f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer: Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició: Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
i)Sistemes de tractament: mixt

Segon.- Modificar els fitxers municipals publicats en BOIB núm. 91 de
data 28/07/1994:

VEHICLES
a)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
b)Sistemes de tractament: mixt
CEMENTIRI
a)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
b)Sistemes de tractament: mixt
CENSOELEC
a)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
b)Sistemes de tractament: mixt
PADRON
a)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
b)Sistemes de tractament: mixt
REGISTRO
a)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
b)Sistemes de tractament: mixt
SECRETAR
a)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible: bàsic
b)Sistemes de tractament: mixt

Tercer: suprimir els fitxers municipals publicats en BOIB numº 91 de data
28/07/1994

- MATRICULAS, LLAR, IAE, IBI RUSTICA, IBI URBANA, IVTM,
VADOS I AGUAS , per sa creació del nou fitxers de TRIBUTS

- REGISTRO SAD, HISTORIA SOCIAL Y REGISTRO DEMANDAS,
per sa creació del nou fitxer de SERVEIS SOCIALS.

- ROBOPOL Y DENUNCIAS TRAFICO, per sa creació del nou fitxer de
GESTIO POLICIAL.

- NOMINAS, per sa creació del nou fitxer de PERSONAL
- SICAL, per sa creació del nou fitxer de COMPTABILITAT
- CLASSIFICADOS, EPED URB, INFRACCIONS, LICENCIAS,

NOCLASSIF, per sa creació del nou fitxer de EXPEDIENTS URBANISTICS
- ALISTAMIENTO i la seva informació serà destruïda.

Destinar la informació als nous fitxers.

Quart.- Publicar aquesta resolució en el BOIB per poder fer després la
notificació al Registre de la Agència de Protecció de Dades.

A la ciutat d’Inca, el dia 19 d’octubre 2009.
Ho manà i signà el Batle-President, davant meu, el Secretari Accidental.

____________

DECRETO DE ALCALDIA Nº 880 /2009.
De acuerdo con lo que dispone el artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999,

de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y visto el infor-
me de secretaría.

RESUELVO: Primero.- Aprobar la creación de los ficheros municipales
que se indican:

POLIDEPORTIVO
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión de registro a los usuarios de

servicios del polideportivo
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: Usuarios del
Polideportivo

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:
Personas Físicas o Jurídicas y sus representantes.

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Clubes deportivos y federaciones.
No hay previsto transferencias a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

287BOIB 27-10-2009Num. 157



g) Los servicios o unidades ante los cuales se puedan ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

CENSO CANINO
a) Finalidad y usos de los ficheros: Censo Canino: Gestión de la tramita-

ción de la licencia por la tenencia de animales potencialmente peligrosos.
Elaboración del censo canino municipal para poder llevar un control y segui-
miento de los canes potencialmente peligrosos

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: Propietarios de los
animales

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:
Personas Físicas o Jurídicas y sus representantes.

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono del propietario de los anima-
les.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se preveían a países terceros: organismos judiciales, Fuerzas y
cuerpos de seguridad. No hay previsto transferencias a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento.

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

BIBLIOTECAS
a) Finalidad y usos de los ficheros: Se destina a registrar a los usuarios del

servicio de bibliotecas y las actividades por la gestión de las funciones asigna-
das.

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: usuarios del servi-
cio

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:
Personas Físicas

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono, datos académicos y profesio-
nales, datos de los productos en préstamo.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se preveían a países terceros: Centro coordinador de
Bibliotecas, otros ayuntamientos de Mallorca, interesados legítimos. No hay
previsto transferencias a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

USUARIOS
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión de usuarios contraseñas de

correo electrónico y permisos de las aplicaciones utilizadas en el Ayuntamiento
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: usuarios de los sis-
temas de información municipal

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos de detalle del lugar de
trabajo: Cuerpo/Grado, lugar de trabajo.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: sindicatos y juntas de personal,
interesados legítimos, otros ayuntamientos de Mallorca. No hay previsto trans-
ferencias a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se puedan ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría de Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento mixto

CARGOS ELECTOS
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión de registro de señas persona-

les y financieras de todos los cargos electas.
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: Los cargos electos
c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:

Personas Físicas o Jurídicas y sus representantes
d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos

de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos académicos. Datos
económicos-financieros: datos bancarios (cuentas). Datos de transacciones:
bienes muebles e inmuebles, transacciones financieras, participaciones en
empresas. Declaración IRPF, declaración de patrimonio.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: organismos judiciales, interesa-
dos legítimos. No hay previsto transferencias a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

VIDEOVIGILANCIA
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión de registro de datos recabados

por fines policiales.
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: ciudadanos y resi-
dentes

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas o jurídicas y sus representantes.

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en los mismos. Datos de carácter identificativo:
imágenes

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: órganos judiciales No hay pre-
visto transferencias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

CONCURSO PÚBLICO
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión de registro de señas persona-

les y laborales.
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: interesados que pre-
senten el presupuesto.

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas o jurídicas y sus representantes

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono, correo electrónico. Datos
económicos-financieros: Datos bancarios (cuentas).

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Hacienda, Organismos Judiciales,
Organismos de la Seguridad Social, Registros Públicos. No hay previsto trans-
ferencias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se pueden ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

GESTION POLICIAL
a) Finalidad y usos de los ficheros: Se destina a los usos de gestión admi-

nistrativa de accidentes de tráfico, atestados, avisos recibidos, objetos perdidos,
partes de intervención de la policía local, control y notificación de infracciones
de circulación e infracciones de ORA, grabación de las comunicaciones telefó-
nicas, gestión de recaudación, gestión económica y de procedimientos adminis-
trativos

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: denunciantes,
denunciados y afectados

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas o jurídicas y el sus representantes

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:

288 BOIB Num. 157 27-10-2009



DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos relativos a infracciones
administrativas y penales

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: fuerzas y cuerpos de seguridad,
organismos judiciales. No hay previsto transferencias a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: alto

i) Sistemas de tratamiento: mixto

TRIBUTOS
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión matriculación escolar y ges-

tión de actividades escolares, deportivas y culturales. Gestión del permisos y
tasas por venta ambulante, Gestión del padrón IBI urbana y Rústica y sus liqui-
daciones, Gestión del padrón, del IAE, Gestión de las bases de datos de contri-
buyentes, relacionados con tasas o impuestos, vados permanentes. Gestión de
recibos del servicios de aguas y basuras, gestión de recibos de guardería.

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: contribuyentes

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas o jurídicas y sus representantes

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos relativos a infracciones
administrativas.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Hacienda, Administración
Tributaría, otros ayuntamientos de Mallorca, otros órganos de la comunidad
autónoma, bancos, cajas de ahorros y cajas rurales. No hay previsto transferen-
cias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: medio

i) Sistemas de tratamiento: mixto

FISCAL
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión tributaría, función de estadís-

tica pública, gestión de recaudación, procedimientos administrativos.
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: contribuyentes
c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-

nas físicas o jurídicas y sus representantes
d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos

de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos económicos y finan-
cieras: Datos bancarios (cuentas). Datos relativos a infracciones administrativas.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Hacienda, Tribunal de Cuentas o
equivalente autonómico, otros ayuntamientos de Mallorca, bancos, cajas de
ahorros y cajas rurales. No hay previsto transferencias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: medio

i) Sistemas de tratamiento: mixto

RECAUDACIÓN
a) Finalidad y usos de los ficheros: control cobro.
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: contribuyentes
c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-

nas físicas o jurídicas y su representante
d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos

de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos económicos y finan-
cieros: Datos bancarios (cuentas). Datos relativos a infracciones administrati-
vas.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: hacienda, organismos judiciales,
otros ayuntamientos de Mallorca, otros órganos de la comunidad autónoma,
interesados legítimos, diputaciones provinciales. No hay previsto transferencias
a terceros países.

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento.

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: medio

i) Sistemas de tratamiento: mixto

SERVICIOS SOCIALES
a) Finalidad y usos de los ficheros: gestión y control de los usuarios que

acceden a los distintos servicios sociales del Ayuntamiento. Gestión de los expe-
dientes individuales y familiares, así como la valoración de la demanda y recur-
sos aplicados. Control de número de tarjetas de estacionamiento y vados por
minusválidos registro de beneficiarios del servicio de ayuda a domicilio y aten-
ciones que reciben para conocer cada situación concreta, asignar trabajadores
familiares. Gestionar las actividades y estadística.

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: usuarios de los
Servicios Sociales

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos de circunstancias
sociales

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: No hay previsto transferencias a
terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento.

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: alto

i) Sistemas de tratamiento: mixto

PERSONAL
a) Finalidad y usos de los ficheros: se destina a gestión de personal y

nóminas, control de incompatibilidad, formación de personal, gestión económi-
ca y de tesorería. Control de las incidencias de los empleados del Ayuntamiento:
entrada, salida, asistencia a cursos de formación, asuntos propios, etc.

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: personal contratado
y candidatos

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-
nas físicas o jurídicas y sus representantes

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos académicos y profe-
sionales, detalles del cargo

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Seguridad Social, Hacienda,
Entidades financieras, tribunal de cuentas o equivalente, entidades sanitarias.
No hay previsto transferencias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se suban ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

CONTABILIDAD
a) Finalidad y usos de los ficheros: función contable estadística gestión

económica de tesorería y procedimientos administrativos.
b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de

carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: terceros
c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal: perso-

nas físicas o jurídicas y sus representantes
d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos

de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos económicos y finan-
cieros: datos bancarios (cuentas). Datos de transacciones: bienes y servicios
suministrados por el afectado, transacciones financieras, compensaciones/
indemnizaciones. Datos relativos a infracciones administrativas.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Hacienda, organismos judiciales,
CAIB, organismos de la Seguridad Social, registros públicos, otros ayunta-
mientos de Mallorca, bancos, cajas de ahorros y cajas rurales. No hay previsto
transferencias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se puedan ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

289BOIB 27-10-2009Num. 157



h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: medio

i) Sistemas de tratamiento: mixto

EXPEDIENTES URBANISTICOS
a) Finalidad y usos de los ficheros: registro consulta y seguimiento de

todos los expedientes que se tramitan en las distintas áreas del Ayuntamiento,
antecedentes de las obras realizadas en los inmuebles de la población de las acti-
vidades que se realizan y de las ocupaciones de la vía pública para poder con-
trastar en futuras actuaciones y obras. Apertura de locales y/o actividades
comerciales.

b) Las personas o colectivos sobre los cuales se pretende obtener datos de
carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos: afectados o intere-
sados del expediente

c) El procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:
Personas Físicas o Jurídicas y sus representantes

d) La estructura básica del fichero y la descripción de los tipos de datos
de carácter personal incluidos en ellos mismos: datos de carácter identificativo:
DNI/NIF, nombre y apellidos, dirección, teléfono. Datos de circunstancias
sociales: alojamiento, vivienda.

e) Las cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, las transferen-
cias de datos que se prevean a países terceros: Hacienda, organismos judiciales,
otros ayuntamientos de Mallorca, cámara de la propiedad, interesados legítimos.
No hay previsto transferencias a terceros países

f) Los órganos de las Administraciones responsables del fichero:
Secretaría

g) Los servicios o unidades ante los cuales se puedan ejercer los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Secretaría del Ayuntamiento

h) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o
alto exigible: básico

i) Sistemas de tratamiento: mixto

Segundo.- Modificar los ficheros municipales publicados en BOIB núm.
91 de fecha 28/07/1994:

VEHÍCULOS
a) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o

alto exigible: básico
b) Sistemas de tratamiento: mixto
CEMENTERIO
a) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o

alto exigible: básico
b) Sistemas de tratamiento: mixto
CENSOELEC
a) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o

alto exigible: básico
b) Sistemas de tratamiento: mixto
PADRON
a) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o

alto exigible: básico
b) Sistemas de tratamiento: mixto
REGISTRO
a) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o

alto exigible: básico
b) Sistemas de tratamiento: mixto
SECRETAR
a) Las medidas de seguridad con indicación del nivel básico, mediano o

alto exigible: básico
b) Sistemas de tratamiento: mixto

Tercero: suprimir los ficheros municipales publicados en BOIB numº 91
de fecha 28/07/1994 :

- MATRICULAS, HOGAR, IAE, IBI RUSTICA, IBI URBANA, IVTM,
VADOS Y AGUAS, para la creación del nuevo fichero de TRIBUTOS

- REGISTRO SAD, HISTORIA SOCIAL Y REGISTRO DEMANDAS,
para la creación del nuevo fichero de SERVICIOS SOCIALES.

- ROBOPOL Y DENUNCIAS TRAFICO, para la creación del nuevo
fichero de GESTIO POLICIAL.

- NOMINAS, para la creación del nuevo fichero de PERSONAL
- SICAL, para la creación del nuevo fichero de CONTABILIDAD
- CLASSIFICADOS, EPED URB, INFRACCIONES, LICENCIAS,

NOCLASSIF, para la creación del nuevo fichero de EXPEDIENTES URBA-
NISTICOS

- ALISTAMIENTO y su información será destruida.
Destinar la información a los nuevos ficheros.

Quart.- Publicar esta resolución en el BOIB para poder hacer después la
notificación al Registro de la Agencia de Protección de Datos.

Lo mandó y firmó

En la ciudad de Inca, el día 19 de octubre 2009.
El Alcalde-Presidente, ante mí, el Secretario Accidental.

— o —

Ajuntament de Llucmajor
Num. 23294

Davant la impossibilitat de traslladar al Sr./la Sra. FEDERICO HEL-
MUTH CARDOSO GRUNOW el Decret de Batlia de data 07 d’octubre de
2009, pel qual s’acorda la ordre de demolició de expedient d’infracció urbanís-
tica, al carrer PENYA-SEGAT, 1 BLOQ. 36 BJS A, consistent en ‘Tancament de
terrassa’, expedient d’IU núm. 000076/2008-INFRA, amb aquest edicte se li
notifica, de conformitat amb l’article 59.4 de la Llei 30/92 LRJAP i PAC, de 26
de novembre, i 194 del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic
de les corporacions locals, el Decret de Batlia de 07 dóctubre de 2009, pel qual
s’ha disposat el següent: 

‘ El Ple de l’Ajuntament, en cesio ordinaria, celebrada el pasat dia 30 de
setembre de 2009, va elevar a acord, por unanimitat, la següent proposta:

Amb relació a l’Expedient d’infracció urbanística núm. 000076/2008-
INFRA, incoat a la senyor Federico Helmuth Cardoso Grunow per ‘Tancament
de terrassa’ al carrer Penya-segat, 1 bloq.36 bjs A.

En data 12.03.2009  es formula una proposta de demolició per l’instruc-
tor de l’expedient, después de Quatre intents de notificació per la Policia Local,
en la nota consta que no obrin la porta, es publica al BOIB nº 84 de 09.06.09.

El 19 de juny de 2009, R.G.E. nº 7605 es presenta pel denunciat alega-
cions a la dita proposta:

- Que el 15.03.2007 es sol.licità llicència d’obres que no es va arribar a
contestar.

- Que no s’especifica quines obres s’han realitzat  sense llicència.
- Que les obres denunciades varen esser realitzades pel constructor D.

Guillermo Siquier Alemany, adjuntant la factura de l’obra realitzada.
En primer lloc lo que el denunciat anomena solicitut de llicència d’obres,

es un escrit presentat a rel de la incoació de l’expedient d’infracció urbanística,
el qual es publicà en el BOIB nº 8 de 16.01.2007, desprès de l’intent de notifi-
cació, que segons consta a la nota de la policia, en l’escrit de notificació, no
varen voler obrir la porta de entrada del pati, tancant la porta de la vivenda al
veure l’agent.

L’escrit es presenta sabent de la seva falta de documentació, segons el
mateix denunciat manifesta. No obstant el 24.04.2007 es requereix a la presen-
tació de la documentació necesari per la tramitació de la corresponent  llicència
d’obra, escrit que después de dos intents de notificació tampoc va esser rebut.
No constituint tal actuació solicitud de llicència d’obra propiament dita.

Per altra banda quan es va declarar la caducitat de l’expedient de I.U.
108/2006, i iniciar un nou expedient nº 076/2008, se li requereix noument per
que sol.liciti la corresponent llicència d’obres, no presentant cap alegació ni
referència a l’escrit de 15.03.2007, no sol.licitant en aquestes dependències la
corresponent llicència d’obre. Per tant transcorregut el plaç de dos mesos nova-
ment otorgat als efectes de sol.licitar llicència, es procedéis a formular la pro-
posta de demolició.

En quant a la no especificació de quines obres s’han realitzat sense lli-
cència, s’expressa clarament que les obres consistents en tancament de terrassa,
no constituint la coletilla que segueix indefensió per quant s’afegeix que es res-
titueixi la vivenda a l’estat que es trobava avanç de la comisió de l’infracció. El
denunciat es coneixedor de quines obres s’han realitzat sense llicència, ja que a
les alegacions presentades s’acompanya copia de la factura emesa pel construc-
tor Pedro Siquier, i per tant l’objecte d’aquesta factura es el motiu de la infrac-
ció urbanística que es tracta.

Respecte a la tercera alegació de que es tendria d’haver incoat expedient
contra el constructor al esser el principal responsable, efectivament l’art. 30 de
la llei 10/1990 de disciplina urbanística de la CAIB estableix que en les actua-
cions que s’ejecuten sense llicència o com inobservancia de les seves clausules
seran sancionats el propietari, el promotor, el constructor i les tècnics directors
d’aquestes. De la lectura es desprendéis que l’esmentat article fa referencia a
l’expedient sancionador i no a l’expedient de restabliment de la legalitat urba-
nística alterada, essent aquest el cas de l’expedient que ens ocupa. Per altra
banda es trata d’una obra finalitzada per la qual cosa precedeix la legalització o
demolició de la mateixa, no tenguent sentit ordenar la supensió de les obres, en
aquest cas si que s’ha de requerir al constructor.

Es tracta per tant d’un expedient distint a l’expedient sancionador, sense
perjudici de que la incoació d’aquest barrer si que tengui d’anar dirigit al cons-
tructor, amb els termes que estableix l’art. 31 de la sementada llei 10/90.

En conseqüència, a judici de la que suscribeix, procedéis desestimar les
alegacions presentades pel denunciat, i en consequència, vista la legislació apli-
cable recollida en els articles 66 següents de la Llei 10/90, de disciplina urba-
nística de la CAIB, escau proposar al Ple de l’Ajuntament que adopti l’acord
següent:  

1r- Requerir la senyor FEDERICO HELMUTH CARDOSO GRUNOW
perquè en el termini d’un mes demoleixi o retiri totes les obres o instal·lacions
realitzades sense la llicència municipal preceptiva al carrer Penya segat, 1 36
Bjs A de Tolleric, consistents en ‘Tancament de terrassa’, i altres obres i/o ins-
tal·lacions realitzades sense la llicència municipal preceptiva, de manera que es
restitueixi la finca a l’estat en què es trobava abans de cometre la infracció urba-
nística.

2n- Advertir als interessats, en virtut del que preceptua l’article 67.1 de la
Llei 10/90, de disciplina urbanística de la CAIB, que l’incompliment d’aquesta
ordre de demolició, retirada o reconstrucció determinarà l’execució subsidiària

290 BOIB Num. 157 27-10-2009


